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Areszt Śledczy w Lublinie, po sukcesie ubiegłorocznej edycji, właśnie ogłosił II Ogólnopolski Konkurs Literacko-
Plastyczny „Mistrzowie”.

Skąd się wzięli „Mistrzowie”?

Pomysł na ideę konkursu zrodził się w głowie wychowawcy ds. KO kpt. Rafała Paczosa, a inspiracją do niego jest 
cykliczne ustanawianie przez Sejm RP patronów okolicznościowych danego roku.

Osoby te często są mało znane w powszechnej świadomości lub wiedza na ich temat ogranicza się do jedynie 
powierzchownych faktów. Areszt Śledczy w Lublinie, wraz ze wspierającymi nas instytucjami, postanowił upowszechnić 
wiedzę o owych postaciach i wydarzeniach oraz zachęcić wszystkich osadzonych przebywających w jednostkach 
penitencjarnych do zastanowienia się, czego współcześnie możemy się od nich nauczyć, jak losy naszych wielkich 
rodaków i ważne wydarzenia i idee historyczne wpływały na kształtowanie się polskiej historii i tym samym 
współczesną nam rzeczywistość.

Patronami roku 2023 zostali ogłoszeni: Wojciech Korfanty, Paweł Edmund Strzelecki, Aleksander Fredro, 
Aleksandra Piłsudska, Maurycy Mochnacki, Jadwiga Zamoyska i Jerzy Nowosielski.

 

Zainspiruj się

Zgłoszone w ubiegłym roku prace, a było ich niemal 50, udowodniły, że wśród osób pozbawionych wolności nie brak 
takich, które na poważnie podeszły do wyzwania zmierzenia się z pytaniem – czego mogę się nauczyć, jak mogę się 
zainspirować wielkimi postaciami naszej historii. Gorąco zachęcamy do podjęcia wyzwania zmierzenia się z tematem w 
tym roku. Liczymy, że poziom prac i wysuwane w nich wnioski będą co najmniej tak dobre, jak w I edycji konkursu.

Jednocześnie cieszymy się, że do instytucji wspierających Areszt Śledczy w Lublinie w organizacji konkursu 
„Mistrzowie”, tj. Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II, Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima 
Łopacińskiego w Lublinie, Centrum Kultury w Lublinie oraz Ośrodka „Brama Grodzka – Teatr NN”, dołączyło Centrum 
Wolontariatu w Lublinie.
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